



AKTEA/19

BERMEOKO UDALEKO TOKIKO GOBERNU BATZARRA
(2026-07-28)

Batzarraren izaera:	Ohikoa
Deialdia	1. deialdia
Data:	2026-07-28 (Asteartea)
Lekua:	Udaletxe historikoko Osoko Bilkurako areto nagusia
Hasiera-ordua:	08:30
Amaiera-ordua:	08:34
Alkate-Presidentea:	NEMEH SHOMALY NADIA
Batzordekideak:	ETXEBARRIA TELLERIA ENDIKA CARUEZO UGALDE MAITE GABANTXO URIAGEREKA MIREN KARMELE ORTUZAR BUTRON XABIER
Bertaratu ez direnak:	ZIGOR URIONDO ARRUE
Idazkaria:	JURDANA URIARTE LEJARRAGA



Agiri hau benetakoa dala udalaren
egoitza elektronikoan egiaztatu ahal
dozu.

Kodea:
07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583

Fecha: 29/07/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaeda:
Erregistro nagusia



Aztergaiak

- 1.- Aurreko akta irakurri eta onestea: 2026-07-21 TGB (18)
- 2.- Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiarik daukaten adieraztea.
- 3.- 2026. Euskara ikasteagatiko dirulaguntzak onartzea.
- 4.- 2026 Gidabaimena euskeraz atera eta prestateagaitik dirulaguntza onartzea.
- 5.- Gizarte langileak egindako eskaera: umearen zaintzagatik lan murrizketa eta ordutegi egokitzapena onartzea.
- 6.- Lanaldi murrizketa eskaera onartzea, abuztuaren 1etik 15era.
- 7.- Alkatetza dekretuen berri emotea. Uztailak 13-17.
- 8.- Eskari eta itaunak.

Alkateak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita, batzarra hasi du eta Tokiko Gobernu Batzarreko kideek euren kargua onartu dute. Jarraian, deialdiko aztergaien zerrendan jasota dauden gaiei heldu diete. E-maila honakoa izan da:

1.- AURREKO AKTA IRAKURRI ETA ONESTEA: 2026-07-21 TGB (18)

Bertaratutako batzarkideek 2026ko uztailak 21eko 18/2026 akta irakurrita, aho batez, onartzea erabaki dute.

2.- BATZARKIDEEK GAI ZERRENDako PUNTUETAN INTERES PERTSONALIK EDO FAMILIAKORIK DAUKATEN ADIERAZTEA.

Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiarik ez daukatela adierazi dute.

3.- 2026. EUSKARA IKASTEAGATIKO DIRULAGUNTZAK ONARTZEA.



Xedea

Homologaturik dauden euskalategi edota barnetegietan, helduentzako euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten dituzten Bermeoko biztanleentzako 2026. urterako dirulaguntzen deialdia onartzea eta zabaltzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2022ko abenduaren 19an, udal Osoko Bilkurak, 2023-25 Dirulaguntzen Plan Estrategikoa eta Dirulaguntzen Berariazko Oinarriak onartzea erabaki zuen. Erabaki horren iragarkia 2023ko martxoaren 6an argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialean.

Berariazko Oinarri horien artean, homologaturik dauden euskalategi edota barnetegietan, helduentzako euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten dituzten Bermeoko biztanleentzako dirulaguntzenak onartu ziren (I. eranskina). Bertan ageri dira dirulaguntza honi buruzko xehetasunak.

Bigarrena: Bermeoko Udaleko Osoko Bilkurak 2023ko martxoaren 31n homologaturik dauden euskalategi edota barnetegietan, helduentzako euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten dituzten Bermeoko biztanleentzako, berariazko oinarriak aldatzea erabaki zuen. Aldaketa horren erabakia 2023ko maiatzaren 12ko 91 zenbakidun Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Hirugarrena: 2026ko urtarrilaren 29an, udal Osoko Bilkurak, 2026-28 urteetarako Dirulaguntzen Plan estrategikoa onartzea erabaki zuen. Erabaki horren iragarkia 2026ko otsailaren 5ean argitaratu zen 24 zenbakidun Bizkaiko Aldizkari Ofizialean.

Laugarrena: 2026-28 urteetarako Dirulaguntzen Plan estrategiko horren baitan, Euskera Sailaren eskumen arloan dago euskara ikasteko dirulaguntzen jarduera arloa, honako helburuarekin: euskara ikasten ari diren bizilagunei erraztasunak ematea, matrikula ordaintzea oztopoa izan ez dadin euskara ikasteko, Bermeoko bizilagunen artean euskara sustatzeko.

Bosgarrena: Homologaturik dauden euskalategi edota barnetegietan, helduentzako euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten dituzten Bermeoko biztanleentzako dirulaguntzen esleipena konkurrentzia lehiakorra izango da, baina konparaziozko balioespenik egin barik.



Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583

Data: 29/07/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidada:
Erregistro nagusia



Seigarrena: 2026. urterako udal aurrekontuan gastu honetarako 5.600€ daude Euskera Sailaren 01400 33540 4810315 partidan.

Zazpigarrena: Gastu honek beharrezko atxikipena eginda du (2026/000343).

Zortzigarrena: Homologaturik dauden euskaltegi edota barnetegietan, helduentzako euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten dituzten Bermeoko biztanleek dirulaguntzak eskatzeko inprimakiak prestatuta daude, euskaraz eta elebiz (II. eranskina)

Bederatzigarrena: Udaleko kontu-hartzaileak 2026ko uztailaren 20an egin zuen aldeko fiskalizazio txostena egin zuen.

Argudioak

Lehenengoa: Diru Laguntzen 38/2003 Lege Orokorraren 23. artikulua eta erlazionatutakoak.

Bigarrena: Lege bereko II. Xedapen gehigarriaren arabera, eskumena alkateak dauka, baina eskumen hori 2026ko otsailaren 26ko 1131. zenbakidun Alkatetza Dekretuz zinegotzi delegatuak dauka eskuordetuta.

Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: Homologaturik dauden euskaltegi edota barnetegietan, helduentzako euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten dituzten Bermeoko biztanleentzako 2026. urterako dirulaguntzen deialdia eta eskaera-orriak onartzea eta zabaltzea, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean 2023ko maiatzaren 12an argitaratutako oinarrien arabera.

BIGARRENA: 5.600€-ko gastua onartzea Euskera Sailaren 01400 33540 4810315 partidaren pentzura.

HIRUGARRENA: Deialdi honen publizitatea BDNS datu basean argitaratzea.

LAUGARRENA: Bermeoko Udalaren webgunean deialdi hau argitaratzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583

Fecha: 29/07/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Leranskina

6.1.3. HOMOLOGATURIK DAUDEN EUSKALTEGI EDOTA
BARNETEGIETAN, HELDUENTZAKO EUSKALDUNTZE ETA
ALFABETATZE IKASTAROK EGITEN DITUZTEN
BERMEOKO BIZTANLEENTZAKO DIRULAGUNTZEN
OINARRI ZEHATZAK
ESPARRUA: EUSKARA

UDAL SAILA:	EUSKARA
INSTRUKTOREA:	Euskara teknikaria
BALORAZIO BATZORDEA:	Konparaziozko balioespenik ez denez egingo, ez dagokio.
DIRULAGUNTZA EBATZIKO DUEN ORGANOA:	Tokiko Gobernu Batzarra
EBAZPENA JAKINARAZTEKO EPEA:	Ebazteko eta jakinarazteko hiru hileko epea egongo da, eskaerak aurkezteko epea amaitzen denetik hasita.
DIRULAGUNTZAREN LERROA:	Euskararen ezagutza areagotu eta erabilera sustatzea.
KODEA:	2026/ IDA_ERA_0042
AURREKONTUAN ZEHAZTUTAKO KOPURUA:	DIRU Aurrekontuan aurreikusten dena urte bakoitzean. 2026an 5.600€ aurreikusten dira 01400 33540 4810315 partidan.
HELBURUAK	Euskara ikasten ari diren Bermeoko bizilagunei erraztasunak ematea, matrikula ordaintzea eragozpena izan ez dadin euskara ikasteko
EPEAK:	Eskariak aurkezteko epea, hilabetekoa izango da, hain zuzen, urrian. Justifikazioak: Eskariarekin batera aurkeztutako dokumentazioaren bitartez.



Agiri hau benetakoa dala udalaren
egoitza elektronikoan egiaztatu ahal
dozu.

Kodea:
07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583

Fecha: 29/07/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



BALORAZIO ZEHATZAK:	IRIZPIDE	- Bermeon erroldatuta egotea. - Matrikula egiten den egunetik ikastaroa bukatzen denera arte emaniko orduen %80 edo gorako asistentzia edukitzea. Nahitaezko betebeharrengatik ez joatea edo gaixotasun-bajak erakunde eskudunak justifikatu beharko ditu. - Hasten den ikastaroa amaitzea. Ezin da urratsa edo euskaltegia aldatu erakunde eskudunaren baimenik izan gabe. - Dirulaguntzaren emakida dakarren baldintzak betetzen direla egiaztatze aldera behar diren jarduketak egiten baimentzea eta Bermeoko Udalak eskatzen dion informazio guztia ematea. - Bermeoko Udalarekin zorrik ez izatea.
HIZKUNTZA IRIZPIDEAK		Diruz lagunduko direnen eta udalaren arteko ahozko eta idatzizko harremanak, ahal den kasu guztietan, euskaraz bideratuko dira.
ESKATZAILEAK:		Onuradun izango dira homologaturiko euskaltegi edo barnetegietan euskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egiten ari diren pertsona fisikoak. Dirulaguntza horietatik kanpo geratuko dira graduondoko, doktorego, master eta karrerarako ikastaroak. Halaber, ez dira diruz lagunduko Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak arauturiko irakaskuntza (Hizkuntza Eskola Ofizialak, esaterako), ezta beste erakunde batek antolatutako ikastaroak ere, esaterako IRALE eta HAEEn bidezko ikastaroak.
DIRUZ LAGUNDUKO DIREN KONTZEPTUAK:		- Oinarrizko Errenta edo Gizarte Larrialdiko Laguntzak jasotzen duten eskatzaileentzat: gehienez, matrikularen %70. - Dirulaguntzaren xede den ikasturte osoan langabezian dauden langabetuentzat: gehienez, matrikularen %60. Zati batean bada, modu proportzionalan aplikatuko da. - Gainontzeko ikasleentzat: gehienez, matrikularen %50 Ikasle bakoitzak, gehienez, 300 €-ko dirulaguntza jaso ahal izango du ikastaro bakoitzeko. Urtean zehar egin daitezkeen ikastaro guztiengatik ikasle bakoitzak, gehienez, 500 € jaso ahal izango ditu.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
 ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583

Fecha: 29/07/2026

Lekua: Bermeon

Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



PROZEDURA ETA AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA:	Dirulaguntza hau bateragarria izango da beste edozein dirulaguntzarekin, edozein izaerakoa bada ere. Dirulaguntza horiek beste administrazio batek, zein entitatek emandako dirulaguntzak izan daitezke, beti ere, guztiak batuta diruz lagundu daitekeen kostuaren %100 baino gehiagokoa ez bada. Gain-finantzaketarik balego, diruz lagundutako kostuaren mugaraino murriztuko litzateke dirulaguntza. Baldintzak betetzen dituzten eskariak Tokiko Gobernu Batzarrak onetsiko ditu, instruktoreak egindako txosten teknikoaren ostean. Deialdi honetan aurreikusi ez direnak instruktoreak eta zinegotzi delegatuak aztertu eta ebatziko dituzte, dirulaguntzak arautzen dituen 38/2003 Legeari jarraiki. <u>Aurkeztu beharreko agiriak:</u> • Eskaera-orria beteta • Nortasun agiriaren fotokopia • Langabeek, lan-bizitzaren ziurtagiria. • Oinarrizko Errenta edota Gizarte Larrialdiko Laguntzarik jasotzen dutenek, laguntza hori jasotzen dutela egiaztatzen duen agiria. • Matrikula ordaindu izanaren egiaztapena. Barnetegien kasuan, bakarrik ikastorduen matrikulari dagokion kostua. • "Ikaslearen ibilbide osoa-" agiria. (www.habe.euskadi.eus) Beste dirulaguntza eskaerarik egin bada, udala baimenduko da HABErekin dirulaguntza horri buruzko informazioa eskuratzeko.
AURREIKUSITAKO KOSTUAK PROGRAMA HONETAN:	Urteko aurrekontuan jasotako kopuruaren arabera. 2026an 5.600€.
JARRAIPEN ETA EBALUAKETARAKO ADIERAZLEAK	• Bermeoko euskaltegietan egindako matrikuletatik, udalak diruz lagundutako matrikula kopurua • Diruz lagundutako matrikuletan, udalak diruz lagundutako ehunekoa
ERLACIONATUTAKO AGIRIAK:	Euskara ikasteagatik dirulaguntza, eskaera-orria
GENERO ERAGINA:	Bat ere ez
1/1982 LOaren arabera argitagarria ez den emakida BAI/EZ	<i>Maiatzaren 5eko 1/1982 Lege Organikoa, Ohorerako, Norberaren eta Familiaren Intimitaterako, eta Norberaren Irudirako Eskubidearen Babes Zibilaria buruzkoa.</i> EZ

ESKATZAILEAREN DATUAK

I. eranskina



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
 ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583

Fecha: 29/07/2026

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia





EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZA ESKAERA-ORRIA
SOLICITUD DE SUBVENCIÓN POR LA REALIZACIÓN DE CURSOS DE EUSKERA
IN-G 250/08-25

Izen-abizenak:
E(H)NA/NAN: Tel.:
Helbidea:
PK: Herria:
Faxa: E-posta:
Jakinarazpena ☐ Paperean ☐ Egoitza elektronikoan

ORDEZKARIAREN DATUAK

Izen-abizenak:
E(H)NA/NAN: Tel.:
Helbidea:
PK: Herria:
Faxa: E-posta:

*Nahitaezkoa izango da, dagokion ahalordea, ziurtagiria edo IN-108 inprimakia behar bezala beteta eranstea inprimaki honi.

ESKARIA:

- ☐ 202_-202_ ikasturtean (gehienez ere laguntza eskatu baino ikasturte bi lehenago) udako euskara ikastaroak egiteagatik, dirulaguntza eskuratzea
- ☐ 202_-202_ ikasturtean (laguntza eskatzearen aurreko ikasturtean) neguko euskara ikastaroak egiteagatik, dirulaguntza eskuratzea.

EUSKALTEGIA (izena eta herria):

MATRIKULAREN PREZIOA: €

DIRU SARRERA EGINGO DEN KONTU KORRONTEAREN DATUAK:

Bankuak edota aurrezki kutxak bere zigilua jarri behar du hemen agertzen diren datuak zuzenak direla egiaztatzeko

KONTUAREN TITULARRA:

NAN:

K/K ZENBAKIA (IBAN kodea eta 20 digituak):

Zigilua:

AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA:

- Eskaera-orria beteta.





-
- **EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZA ESKAERA-ORRIA**
- **SOLICITUD DE SUBVENCIÓN POR LA REALIZACIÓN DE CURSOS DE EUSKERA**
- **IN-G 250/08-25**

- Nortasun agiriaren fotokopia.
- Langabeek, lan-bizitzaren ziurtagiria.
- Ogasunarekin zorrik ez izatearen ziurtagiria.
- Oinarritzko Errenta edota Gizarte Larrialdiko Laguntza jasotzen dutenek laguntza hori jasotzen dutela egiaztatzen duen agiria.
- Matrikula ordaindu izanaren egiazttagiria. Barnetegien kasuan, ikastorduen matrikulari dagokion kostua baino ez.
- "Ikaslearen ibilbide osoa" agiria (www.habe.euskadi.eus)

ADIERAZTEN DUT:

- ☐ Bermeon erroldatuta nagoela.
- ☐ Xede berbera finantzatzeko beste dirulaguntzarik ez dudala eskatu.
- ☐ Xede berbera finantzatzeko HABEri dirulaguntza eskatu diodala.
- ☐ Ez dudala Bermeoko Udalarekin ezelako zorrik.
- ☐ Baimena ematen diodala Bermeoko Udalari Gizarte Segurantzarekin zorrik dudan galdetzeko.

Bermeon, 20.....(e)koaren(e)(a)n

Eskatzailearen izenpea

BERMEOKO UDALEKO ALKATE-UDALBURUA

- ☐ Jakinarazpena gazteleraz jaso nahi dut. Ezer adierazi ezean, udalak erantzuna euskaraz emango dizu.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583
Data: 29/07/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia





EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZA ESKAERA-ORRIA
SOLICITUD DE SUBVENCIÓN POR LA REALIZACIÓN DE CURSOS DE EUSKERA

IN-G 250/08-25

ESKATZAILEAREN DATUAK / DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE

Izen-abizenak / Nombre y apellidos:
E(H)NA/NAN / DNI: Tel.:
Helbidea / Dirección:
PK / C.P.: Herria / Municipio:
Faxa: E-posta:
Jakinarazpena / Notificación ☐ Paperean / En papel ☐ Egoitza elektronikoan / En sede electrónica

ORDEZKARIAREN DATUAK / DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE

Izen-abizenak / Nombre y apellidos:
E(H)NA/NAN / DNI: Tel.:
Helbidea / Dirección:
PK / C.P.: Herria / Municipio:
Faxa: E-posta:

*Nahitaezkoa izango da, dagokion ahalordea, ziurtagiria edo IN-108 inprimakia behar bezala beteta eranstea inprimaki honi. /
Será obligatorio adjuntar el poder correspondiente, certificado o impreso IN-108 debidamente cumplimentado a este formulario.

ESKARIA / SOLICITO:

- ☐ 202_-202_ ikasturtean (gehienez ere laguntza eskatu baino ikasturte bi lehenago) udako euskara ikastaroak egiteagatik, dirulaguntza eskuratzea. Obtener subvención por cursos de euskera realizados en verano del curso 202_-202_ (como máximo dos cursos antes de la petición de la ayuda).
- ☐ 202_-202_ ikasturtean (laguntza eskatzearen aurreko ikasturtean) neguko euskara ikastaroak egiteagatik, dirulaguntza eskuratzea. Obtener subvención por cursos de euskera realizados en invierno en el curso 202_-202_ (curso anterior a la petición de la ayuda).

EUSKALTEGIA (izena eta herria / Nombre y localidad):

MATRIKULAREN PREZIOA / IMPORTE DE LA MATRÍCULA: €

DIRU SARRERA EGINGO DEN KONTU KORRONTEAREN DATUAK / DATOS DE LA CUENTA PARA EL INGRESO:

Bankuak edota aurrezki kutxak bere zigilua jarri behar du hemen agertzen diren datuak zuzenak direla egiaztatzeko / El banco o caja de ahorros deberá sellar aquí con el fin de certificar que los datos son correctos

KONTUAREN TITULARRA / TITULAR DE LA CUENTA:

NAN / DNI:

K/K ZENBAKIA (IBAN kodea eta 20 digituak) / N° de cuenta (IBAN y 20 dígitos)

Zigilua / Sello:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583
Data: 29/07/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unitadea:
Erregistro nagusia





EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZA ESKAERA-ORRIA
SOLICITUD DE SUBVENCIÓN POR LA REALIZACIÓN DE CURSOS DE EUSKERA
IN-G 250/08-25

AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA / DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR:

- Eskaera-orria beteta / Impreso de solicitud cumplimentado
- Nortasun agiriaren fotokopia / Fotocopia del DNI
- Langabeek, lan-bizitzaren ziurtagiria / En situación de paro, certificado de vida laboral
- Ogasunarekin zorrrik ez izatearen ziurtagiria / Certificado de no tener deudas con Hacienda
- Oinarrizko Errenta edota Gizarte Larrialdiko Laguntzarik jasotzen dutenek laguntza hori jasotzen dutela egiaztatzen duen agiria / Justificante de la percepción de la Renta Básica o de Ayudas de Emergencia Social, si es el caso
- Matrikula ordaindu izanaren egiaztarria. Barnetegiaren kasuan, ikastorduen matrikulari dagokion kostua baino ez / Justificante del pago de la matrícula. En el caso de Barnetegi, sólo el coste de la matrícula correspondiente a las clases.
- "Ikaslearen ibilbide osoa" agiria (www.habe.euskadi.eus) / Documento "Ikaslearen ibilbide osoa."

ADIERAZTEN DUT / DECLARO:

- ☐ Bermeon erroldatuta nagoela / Que estoy empadronada/o en Bermeo
- ☐ Xede berbera finantzatzeko beste dirulaguntzarik ez dudala eskatu / Que no he solicitado otras subvenciones para la misma finalidad.
- ☐ Xede berbera finantzatzeko HABEri dirulaguntza eskatu diodala / Que he solicitado subvención de HABE para la misma finalidad.
- ☐ Ez dudala Bermeoko Udalarekin ezelako zorrrik / Que no tengo ninguna deuda con el Ayuntamiento de Bermeo.
- ☐ Baimena ematen diodala Bermeoko Udalari Gizarte Segurantzarekin zorrrik dudana galdetzeko / Que autorizo al Ayuntamiento de Bermeo a consultar si tengo deudas con la Seguridad Social

Bermeon, 20.....(e)koaren(e)(a)n
En Bermeo,

Eskatzailearen izenpea / Firma del/de la solicitante

BERMEOKO UDALEKO ALKATE-UDALBURUA / ALCALDESA-PRESIDENTA DEL AYUNTAMIENTO DE BERMEO

- ☐ Jakinarazpena gazteleraz jaso nahi dut. Ezer adierazi ezean, udalak erantzuna euskaraz emango dizu.
Quiero que se me notifique en castellano. Si no se indica nada, la respuesta del ayuntamiento se remitirá en euskera.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583
Data: 29/07/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2



4.- 2026 GIDABAIMENA EUSKERAZ ATERA ETA PRESTATEAGAITIK DIRULAGUNTZA ONARTZEA.

Xedea

Gidabaimena euskaraz prestatu eta ateratzeko Bermeoko biztanleentzako 2026. urterako dirulaguntzen deialdia onartzea eta zabaltzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2022ko abenduaren 19an, udal Osoko Bilkurak, 2022-25 Diru laguntzen Plan Estrategikoa eta Diru laguntzen Berariazko Oinarriak onartzea erabaki zuen. Erabaki horren iragarkia 2023ko martxoaren 6an argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialean.

Berariazko Oinarri horien artean, Bermeoko biztanleek gidabaimena euskaraz prestatu eta ateratzeko dirulaguntzenak onartu ziren. (I. eranskina). Bertan ageri dira dirulaguntza honi buruzko xehetasunak.

Bigarrena: Bermeoko Udaleko Osoko Bilkurak 2023ko martxoaren 31n Bermeoko biztanleek gidabaimena euskaraz prestatu eta ateratzeko berariazko oinarriak aldatzea erabaki zuen. Aldaketa horren erabakia 2023ko maiatzaren 12ko 91 zenbakidun Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Hirugarrena: 2026ko urtarrilaren 29an, udal Osoko Bilkurak, 2026-28 urteetarako Dirulaguntzen Plan estrategikoa onartzea erabaki zuen. Erabaki horren iragarkia 2026ko otsailaren 5ean argitaratu zen, 24 zenbakidun Bizkaiko Aldizkari Ofizialean.

Laugarrena: 2026-28 urteetarako Dirulaguntzen Plan estrategiko horren baitan, Euskera Sailaren eskumen arloan dago euskararen gidabaimena euskaraz prestatu eta azterketa euskaraz egiteagatik dirulaguntza, honako helburuarekin: euskararen erabilera sustatzea, Bermeoko bizilagunen bizitzaren arlo guztietan euskararen erabilera normalizatzeko.

Bosgarrena: Gidabaimena euskaraz prestatu eta ateratzeko Bermeoko biztanleentzako dirulaguntzen esleipena konkurrentzia ez lehiakorra izango da.

Seigarrena: 2026. Urterako udal aurrekontuan gastu honetarako 300€ daude Euskera Sailaren 01400 33540 4800102 partidan.



Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583

Fecha: 29/07/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidada:
Erregistro nagusia



Zazpigarrena: Gastu honek beharrezko atxikipena eginda du (2026/000178).

Zortzigarrena: Gidabaimena euskaraz prestatu eta ateratzeko dirulaguntzak eskatzeko inprimakiak prestatuta daude, euskeraz eta elebiz (II. eranskina)

Bederatzigarrena: Udaleko kontu-hartzaileak aldeko txostena egin zuen 2026ko uztailaren 20an.

Argudioak

Lehenengoa: Diru Laguntzen 38/2003 Lege Orokorraren 23. artikulua eta erlazionatutakoak.

Bigarrena: Lege bereko II. Xedapen gehigarriaren arabera, eskumena alkateak dauka, baina eskumen hori 2026ko otsailaren 26ko 1131. zenbakidun Alkatetza Dekretuz zinegotzi delegatuak dauka eskuordetuta.

Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: Gidabaimena euskaraz prestatu eta ateratzeko Bermeoko biztanleentzako 2026. urterako dirulaguntzen deialdia eta eskaera-orriak onartzea eta zabaltzea, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean 2023ko maiatzaren 12an argitaratutako oinarrien arabera.

BIGARRENA: 300€-ko gastua onartzea Euskera Sailaren 01400 33540 4800102 partidaren pentzura.

HIRUGARRENA: Deialdi honen publizitatea BDNS datu basean argitaratzea.

LAUGARRENA: Bermeoko Udalaren webgunean deialdi hau argitaratzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583

Fecha: 29/07/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



GIDABAIMENA EUSKARAZ PRESTATU ETA ATERATZEKO URTEKO DIRU-LAGUNTZEN DEIALDIAREN OINARRI ZEHATZAK

ESPARRUA: EUSKARA

UDAL SAILA:	EUSKARA
INSTRUKTOREA:	Euskara teknikaria
BALORAZIO BATZORDEA:	Euskara Saila
DIRULAGUNTZA EBATZIKO ORGANOA:	DUEN Tokiko Gobernu Batzarra
EBAZPENA JAKINARAZTEKO EPEA:	Ebazteko eta jakinarazteko epea hiruhilekoa izango da, eskaerak aurkezteko epea amaitzen denetik hasita.
DIRULAGUNTZAREN LERROA:	Gidabaimena euskaraz prestatu eta ateratzeko dirulaguntza
KODEA:	2026/IDA_ERA_0041
AURREKONTUAN ZEHAZTUTAKO KOPURUA:	DIRU- Partida zenbakia: 01400-33540-4800102 2026an 300€ Datozen urteetan, urteko aurrekontuan jasotako kopuruaren arabera
HELBURUAK	- Bermeoko bizilagunen bizitzaren arlo guztietan euskararenerabilera normalizatzea - Euskararen erabilera sustatzeko udalerriko eragileekin bateraekimenak eta programak bideratzea
EPEAK:	Eskariak aurkezteko epea, hilabetekoa izango da, hain zuzen, urria. Justifikazioak: Eskariarekin batera aurkeztutako dokumentazioaren bitartez.
BALORAZIO ZEHATZAK:	IRIZPIDE - Bermeon erroldatuta egotea - Gidabaimenaren atal teorikoa euskaraz prestatzea - B mailako gidabaimenaren azterketa teorikoa euskaraz eginda etagaindituta izatea eskaerak aurkezteko epea amaitu baino lehen - Bermeoko Udalarekin zorrik ez izatea



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583
Data: 29/07/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



HIZKUNTZA IRIZPIDEAK	• Diruz lagunduko direnen eta udalaren arteko ahozko eta idatzizko harremanak euskaraz bideratuko dira.
ESKATZAILEAK:	Bermeon erroldatuta egon eta B mailako gidabaimena ateratzeko azterketa teorikoa euskaraz egin eta gainditzen duten pertsonak.
DIRUZ LAGUNDUKO DIREN KONTZEPTUAK	Gidabaimena prestatzeko azterketa teorikoa euskaraz egin eta gainditzea. Baldintzak betetzen dituzten eskatzaileek 150 euroko dirulaguntza jasoko dute.
PROZEDURA ETA AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA:	<u>Diru-laguntza emateko prozedura:</u> konkurrentzia ez lehiakorra izango da. Dirulaguntza hau bateragarria izango da beste edozein dirulaguntzarekin, edozein izaerakoa bada ere. Dirulaguntza horiek beste administrazio batek, zein entitatek emandako dirulaguntzak izan daitezke, beti ere, guztiak batuta diruz lagundu daitekeen kostuaren % 100 baino gehiagokoa ez bada. Gain-finantzaketarik balego, diruz lagundutako kostuaren mugaraino murriztuko litzateke dirulaguntza. Baldintzak betetzen dituzten eskariak Euskara zinegotzi delegatuaren dekretu bitartez onetsiko dira, instruktoreak egindako txosten teknikoaren ostean. Deialdi honetan aurreikusi ez direnak instruktoreak eta zinegotzi delegatuak zuzenean ebatziko dituzte, dirulaguntzak arautzen dituen 38/2003 Legeari jarraiki. <u>Aurkeztu beharreko agiriak:</u> - Eskaera-orria beteta - Nortasun Agiriaren fotokopia - Prestakuntza euskaraz jaso eta gainditutako azterketa teorikoa euskaraz egin duela ziurtatzen duen agiria - Ogasunarekin zorrik ez izatearen agiria. - Gizarte Segurantzarekin eta Bermeoko Udalarekin zorrik ez izatearen agiria, edo udalak egiaztatu ahal izateko berariazko baimenak.
AURREIKUSITAKO KOSTUAK:	Urteko aurrekontuaren arabera Diruz laguntzeko gehienezko zenbatekoa: 150€ 2026. urterako 300€
JARRAIPEN EBALUAKETARAKO ADIERAZLEAK	• Diruz lagundutako gidabaimen kopurua • Gidabaimenaren azterketa teorikoa gainditu duten pertsonetatik, diruz lagundutako gidabaimen kopurua



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
 ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583

Fecha: 29/07/2026

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:

Erregistro nagusia



ERLAZIONATUTAKO AGIRIAK:	Gidabaimenaren atala teorikoa euskaraz prestatu eta ateratzeko dirulaguntzen eskaera-orria
GENERO ERAGINA	Bat ere ez
1/1982 LOaren arabera argitagarria ez den emakida BAI/EZ	Maiatzaren 5eko 1/1982 Lege Organikoa, Ohorerako, Norberaren eta Familiaren Intimitaterako, eta Norberaren Irudirako Eskubidearen Babes Zibilari buruzkoa. EZ



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 29/07/2026
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
 ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583

Fecha: 29/07/2026

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia





GIDABAIMENA EUSKARAZ PRESTATU ETA ATERATZEKO DIRULAGUNTZA
ESKAERA-ORRIA
IN-E 251/11-26

ESKATZAILEAREN DATUAK

Izen-abizenak:
E(H)NA/NAN: Tel.:
Helbidea:
PK: Herria:
Faxa: E-posta:
Jakinarazpena ☐ Paperean ☐ Egoitza elektronikoan

ORDEZKARIAREN DATUAK

Izen-abizenak:
E(H)NA/NAN: Tel.:
Helbidea:
PK: Herria:
Faxa: E-posta:

*Nahitaezkoa izango da, dagokion ahalordea, ziurtagiria edo IN-108 inprimakia behar bezala beteta eranstea inprimaki honi.

ESKARIA

Gidabaimena euskaraz prestatu, eta azterketa teorikoa euskaraz egin eta gainditzeagatik dirulaguntza eskuratzea.

AUTOESKOLA (izena):

DIRU SARRERA EGINGO DEN KONTU KORRONTEAREN DATUAK:

Bankuak edota aurrezki kutxak bere zigilua jarri behar du hemen agertzen diren datuak zuzenak direla egiaztatzeko.

KONTUAREN TITULARRA:

NAN:

K/K ZENBAKIA (IBAN kodea eta 20 digituak):

Zigilua:





GIDABAIMENA EUSKARAZ PRESTATU ETA ATERATZEKO DIRULAGUNTZA
ESKAERA-ORRIA
IN-E 251/11-26

AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

- ☒ Eskaera-orria beteta
- ☒ Nortasun agiriaren fotokopia
- ☒ Prestakuntza euskaraz jaso eta gainditutako azterketa teorikoa euskaraz egin dudala ziurtatzen duen agiria
- ☒ Ogasunarekin zorrik ez izatearen ziurtagiria

ADIERAZTEN DUT:

- 1.- Xede berbera finantzatzeko beste dirulaguntzarik eskatu edo eskatzeko asmorik ez dudala ☐
- 2.- Xede berbera finantzatzeko honako dirulaguntzak eskatu(ko) edo jaso ditudala: ☐
- 3.- Xede berbera finantzatzeko administrazio publiko bati dirulaguntza eskatu diodala eta erantzunaren zain nagoela ☐
- 4.- Ez dudala udalarekin ezelako zorrik ☐
- 5.- Baimena ematen diodala Bermeoko Udalari Gizarte Segurantzarekin zorrik dudan galdetzeko ☐

Bermeon, 20.....(e)koaren(e)(a)n

Eskatzailearen izenpea

BERMEOKO UDALEKO ALKATE-UDALBURUA

- ☐ Jakinarazpena gazteleraz jaso nahi dut. Ezer adierazi ezean, udalak erantzuna euskaraz emango dizu.



5.- GIZARTE LANGILEAK EGINDAKO ESKAERA: UMEAREN ZAINTZAGATIK LAN MURRIZKETA ETA ORDUTEGI EGOKITZAPENA ONARTZEA.

Xedea

UMEAREN ZAINTZARAKO LANALDIAREN MURRIZKETA. 78887822F NAN zenbakidun andreak lanaldiaren murrizketa eskaera.

Aurrekariak

Lehenengokoa: 202600009900 zenbakidun sarrera erregistro bidez, 78887822F NAN zenbakidun langileak honako hau eskatu du:

“Nire seme adingabeak zaintzeko lanaldi murrizketa berriztu. %52ko Lanaldiarekin.

ESKARIA:

Ordutegia hau izanik :Astelehenetik barikura 9:15etatik 13:15etara”

Bigarrena: Langileria teknikariaren irizpena kontrakoa da, 78887822F NAN zenbakidun langileak, eskatutako lanaldiaren murrizketa egunerokoa izanik, ez du betetzen Bermeoko udaleko funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen akordioaren 56.1. artikulua, murrizketa lanaldiaren hasiera edo amaieran izan behar delako eta kasu honetan, murrizketa bai hasieran baita lanaldi bukaeran izatea eskatzen delako.

Argudioak

Lehenengoa: Bermeoko udaleko funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen akordioaren 56. artikulua honako hau ezartzen du:

“56. artikulua.- Adin txikikoak edo ezindu fisikoak edo psikikoak zaintzeko lizentzia

1. Hamabi urte baino gutxiago dituen ume bat edo soldatadun jarduerarik egiten ez duen ezindu fisiko edo psikiko bat bere kargura daukan pertsonalak bere lanaldia heren batean edo erdian murrizteko aukera izango du,



lanaldiaren hasieran edo amaieran, langile publikoak nahi duen moduan; langilearen ordainsariak zati proportzionalean murriztuko dira, antzinakotasunari dagokiona ere bai. Zortzi urte edo gutxiago dituen ume bat edo soldatadun jarduerarik egiten ez duen ezindu fisiko edo psikiko bat bere kargura daukanak bere lanaldia gutxienez 1/8 eta gehienez erdian murrizteko aukera izango du, ordainsaria zati proportzionalean murriztuz.

2. Legezko zaintza ez da bateragarria izango murrizten den ordutegiaren barruan egindako soldatapeko beste edozein jarduerarekin.

3. Behar bezala arrazoitutako salbuespenezko egoera jakin batzuk kenduta, lizentzi hau hamabi hilabeteko epeetan emango da; lizentzia emateko arrazoiak asko aldatuz gero, langile publikoak lanaldi murrizketa aldatu ahal izango du eta lanera itzuli baino 15 egun lehenago, Erakundeari horren berri eman beharko dio.”

Bigarrena: Enplegatu publikoaren oinarritzko Estatutuaren testu bateratua onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako errege-dekretuaren 48. artikulua honako hau ezartzen du:

“h) por razones de guarda legal, cuando el funcionario tenga el cuidado directo de algun menor de doce años, de persona mayor que requiera especial dedicación o de una persona con discapacidad que no desarrolle actividad retribuida, tendrá derecho a la reducción de su jornada de trabajo, con la disminución de sus retribuciones que corresponda...”

Hirugarrena: Halaber, emakume eta gizonezkoen berdintasunerako 3/2007 Legearen hamazortzigarren xedapen gehigarrian honako hau ezartzen da:

“g) El funcionario que, por razones de guarda legal, tenga a su cuidado directo de algun menor de doce años, persona mayor que requiera especial dedicación o a una persona con discapacidad que no desempeñe actividad retribuida, tendrá derecho a la disminución de su jornada de trabajo...”

Laugarrena: Lan-merkatuaren erreformarako premiatasunezko neurriei buruzko 3/2012 Legearen Lehenengo xedapen gehigarriko 2. atalean xedatzen du:

*“5. Quien por razones de guarda legal tenga a su cuidado directo algun menor de ocho años o una persona con discapacidad que física, psíquica o sensorial, que no desempeñe una actividad retribuida, tendrá derecho a una reducción de la **jornada de trabajo diaria**, con*



la disminución proporcional del salario, entre, al menos un octavo y un máximo de la mitad de la duración de aquella...”

Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: Bermeoko Udaleko lan kontratudun lan baldintzak arautzen dituen hitzarmeneko 53 eta 56. artikuluetan ezarritakoaren arabera 78887822F NAN zenbakidun langileak eskatutako edoskitze eta lanaldi murrizketa onartzea hurrengo baldintzetan:

- %48ko lanaldiaren murrizketa erabaki hau onartzen denetik hurrengo egunetik hasita.

BIGARRENA: 78887822F NAN zenbakidun langileari lanaldi murrizketa egoeran dagoen bitartean bere ordainsariak zati proportzionalean murriztuko dira, antzinakotasunari dagokiona ere bai. Halaber, hileroko kotizazioak bat etorriko dira murriztutako ordainsariekin.

HIRUGARRENA: Erabaki hau interesdunari eta Gizarte Ongizate Sailari jakinaraztea.

6.- LANALDI MURRIZKETA ESKAERA ONARTZEA, ABUZTUAREN 1ETIK 15ERA.

Xedea

Etxez etxeko laguntzailea den 30.695.389-A NAN zenbakidun andreaken lanaldi murrizketa eskaera.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2026ko apirilaren 29ko 2026006182.zenbakidun sarrera erregistro bidez, 30695389A NAN zenbakidun etxez etxeko laguntzaileak honako hau eskatu du:

“Abuztuaren 1etik 14ra bitartean murrizketa bat eskatzen dut. Zehazki, arratsaldeko ordutegian ordu eta erdiko murrizketa eta zapatuetan 3 ordu gutxiago egitea eskatzen dut.”

Bigarrenkoa: 2026ko uztailaren 16an 30.695.389–A NAN zenbakidunak, eskaera berri bat egin zuen, hurrengoa esanez:



“Umearen zaintzagatik, abuztuaren 1etik 15era murrizketa eskatzen dut, atzealdiak eta zapatu goizak libre izatea”

Bigarrena: Langileria teknikariaren irizpena kontrakoa da, 30.695.389-A NAN zenbakidun andreak eskatutako umearen zaintzarako lanaldi murrizketa ez baitator bat Langileen Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duen urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 37. artikuluko 6. atalean eta Bermeoko Udaleko lan kontratudun lan baldintzak arautzen dituen hitzarmeneko 56. artikuluan ezarritakoarekin.

Era berean, ohartarazten da, kontrako irizpen hau, antolakuntza arrazoieta ere oinarritzen dela. Interesatuak %33ko lan-murrizketak eskatzen du, eta hau ordezkatzek zailtasunak sortuko ditu, bai urte garaiairengatik (abuztua) baita ordezkapen portzentaiarengatik. Horren isla dira, gaur egun etxez etxeko zerbitzuan urtean zehar ematen diren aldi baterako ezintasun edota soldata gabeko baimenak ordezkatzeko zailtasunak. Bermeoko Udalak, nahiz eta lan-poltsa propioak izan, duela pare bat aste premiatasunezko lan poltsa bat eratu behar izan zuen Lanbideren bidez, lan poltsa propiotik ordezkapen hauek egiteko ez zegoelako prest inongo hautagairik.

Argudioak

Lehenengoa: Bermeoko udaleko lan kontratudun lan baldintzak arautzen dituen hitzarmenaren 56. artikulua honako hau ezartzen du:

“56. artikulua.- Adin txikikoak edo ezindu fisikoak edo psikikoak zaintzeko lizentzia

1. Hamabi urte baino gutxiago dituen ume bat edo soldatadun jarduerarik egiten ez duen ezindu fisiko edo psikiko bat bere kargura daukan pertsonalak bere lanaldia heren batean edo erdian murrizteko aukera izango du, lanaldiaren hasieran edo amaieran, langile publikoak nahi duen moduan; langilearen ordainsariak zati proportzionalean murriztuko dira, antzinakotasunari dagokiona ere bai. Zortzi urte edo gutxiago dituen ume bat edo soldatadun jarduerarik egiten ez duen ezindu fisiko edo psikiko bat bere kargura daukanak bere lanaldia gutxienez 1/8 eta gehienez erdian murrizteko aukera izango du, ordainsaria zati proportzionalean murriztuz.

2. Legezko zaintza ez da bateragarria izango murrizten den ordutegiaren barruan



egindako soldatapeko beste edozein jarduerarekin.

3. Behar bezala arrazoitutako salbuespenezko egoera jakin batzuk kenduta, lizentzi hau hamabi hilabeteko epeetan emango da; lizentzia emateko arrazoiak asko aldatuz gero, langile publikoak lanaldi murrizketa aldatu ahal izango du eta lanera itzuli baino 15 egun lehenago, Erakundeari horren berri eman beharko dio.”

Bigarren: Enplegatu publikoaren oinarritzko Estatutuaren testu bateratua onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako errege-dekretuaren 48. artikulua honako hau ezartzen du:

“h) por razones de guarda legal, cuando el funcionario tenga el cuidado directo de algun menor de doce años, de persona mayor que requiera especial dedicación o de una persona con discapacidad que no desarrolle actividad retribuida, tendrá derecho a la reducción de su jornada de trabajo, con la disminución de sus retribuciones que corresponda...”

Hirugarrena: Halaber, emakume eta gizonezkoen berdintasunerako 3/2007 Lege Organikoaren hamazortzigarren xedapen gehigarrian honako hau ezartzen da:

“g) El funcionario que, por razones de guarda legal, tenga a su cuidado directo de algun menor de doce años, persona mayor que requiera especial dedicación o a una persona con discapacidad que no desempeñe actividad retribuida, tendrá derecho a la disminución de su jornada de trabajo...”

Laugarrena: Lan-merkatuaren erreformarako premiatasunezko neurriei buruzko 3/2012 Legearen Lehenengo xedapen gehigarriko 2. atalean xedatzen du:

*“5. Quien por razones de guarda legal tenga a su cuidado directo algun menor de ocho años o una persona con discapacidad que física, psíquica o sensorial, que no desempeñe una actividad retribuida, tendrá derecho a una reducción de la **jornada de trabajo diaria**, con la disminución proporcional del salario, entre, al menos un octavo y un máximo de la mitad de la duración de aquella...”*

Bosgarrena: Gizarte Ongizate saileko Gizarte Langileak eta etxez etxeko arduradunak honako hau informatu du:

“Hori dena kontuan izanda, Josune Batis Gervasio, 30695389A NAN zenbakiduna eskatutako baimena ordezkatzeko bada, etxez etxeko zerbitzuan ez duela eraginik informatzen dut.”



Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: Bermeoko Udaleko lan kontratudun lan baldintzak arautzen dituen hitzarmeneko 56. artikuluan ezarritakoaren arabera 30.695.389-A NAN zenbakidun langileak eskatutako lanaldi murrizketa onartzea, 2026ko abuztuaren 1etik abuztuaren 15era arte.

BIGARRENA: 30.695.389-A NAN zenbakidun langileari lanaldi murrizketa egoeran dagoen bitartean bere ordainsariak zati proportzionalean murriztuko dira, antzinakotasunari dagokiona ere bai. Halaber, hileroko kotizazioak bat etorriko dira murriztutako ordainsariekin.

7.- ALKATETZA DEKRETUEN BERRI EMOTEA.

Ez da ezer adierazi.

8.- ESKARI ETA ITAUNAK

Ez da egon eskari eta itaunik.

Eta aztertzeke gai gehiago barik, lehendakariak amaitutzat eman du batzarra goiburuan aitaturako ordu, egun eta lekuan, eta eztabaidatutakoa eta erabakitakoa jasota geratu dadin, nik, idazkariak, agiri hau egin eta izenpetzen dudanak, horren fede ematen dut, lehendakariaren oniritziarekin.

Agiri hau Euskal Autonomia Erkidegoko toki administrazioko zenbakidun paperean jasoko da.

Bermeoko Udalaren bilkura hau ikus-entzunezko euskarrian grabatu da izeneko dokumentu digitalean, aktari dagokionean. Akta hori udal-sistema informatikoan gordetzen da, eta haren osotasuna eta egiazkotasuna bermatuta geratzen dira bilkuraren administrazio-espeditente elektronikoari erantsitako dokumentu lektronikoaren bidez, Eta ondorengo Osotasun Kodearekin (SHA-256):

Euskarri horretan jasota daude bilkuraren eguneroko eztabaidetan parte hartu duten zinegotzien eztabaidak eta bozketak. Akta hau eskur



helbide honetako atari pribatuan:

Bermeoko Udalaren bilkura hau ikus-entzunezko euskarrian grabatu da "20260728_TGB.mp4" izeneko dokumentu digitalean, "Tokiko Gobernu Batzarra 28-07-2026" aktari dagokionean. Akta hori udal-sistema informatikoan gordetzen da, eta haren osotasuna eta egiazkotasuna bermatuta geratzen dira bilkuraren administrazio-espeditate elektronikoa erantsitako dokumentu elektronikoen bidez, Eta ondorengo Osotasun Kodearekin (SHA-256):

880f7be033b403652923e93f390f00eab896a75275a3ba5611dd1b3ffcac7fea

uskarri horretan jasota daude bilkuraren eguneroko eztabaidetan parte hartu duten zinegotzien eztabaidak eta bozketak. Akta hau eskur

helbide honetako atari pribatuan:

<https://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/pribatua>

Orri oinean sinatzaileak eta datak



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07EA0016FD1700C7J1G8S9G8S2

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAZKARI NAGUSIA - 29/07/2026 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 29/07/2026 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 29/07/2026 10:18:47

DOCUMENTO: 20261506583
Fecha: 29/07/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea: Erregistro nagusia

